ъц

отдвл ОБРАЗОВАНИЯ ч
АДМИНИСТРАЦИИ тЕРского РАИОНА

ПРИКАЗ
от 29.12.2017 Не 239

п.г.т.Умба

Об утверждении решения протокола координационного совета по работе с
одаренными детьми от 20.12.2017 Ле 2

В соответствии с протоколом координационного совета по работе с
одаренными детьми от 20.12.2017 Не 2
приказываю:

1. Утвердить решение протокола координационного совета по работе с
одаренными детьми от 20.12.2017 Ме 2 (Приложение Ме 1):

2. По вопросу подведения итогов участия детей и молодёжи района в
международных, всероссийских, региональных интеллектуальных конкурсах,
олимпиадах и спортивных состязаниях (СОШ, ЦДТ, ДОУ):

2.1. Активизировать работу дошкольных образовательных организаций в

3

4.

5.

части проектной деятельности. Принимать участие в конкурсах,
мероприятиях, проводимых Министерством образования и науки
Мурманской области. Активнее включаться педагогам в официальные
мероприятия по линии Министерства образования и науки Мурманской
области.

2.2. Активизировать работу педагогов МАОУ ООШ с.Варзуга по участию
школьников в международных, региональных интеллектуальных
конкурсах и спортивных состязаниях. Охватить олимпиадным движением
обучающихся начальных классов. Систематически участвовать в таких
олимпиадах как «Общероссийская олимпиада школьников по основам
православной культуры», «Олимпиада по ФГОС «Новые знания» и
другие, проводимые Министерством образования И науки Мурманской
области.

2.3. Коровиной Е.В., Кащеевой И.Б., систематически пополнять базу
конструкторов для объединений по робототехнике. Стимулировать
педагогов для открытия новых направлений робототехники и лего
конструирования. _

2.4. Признать в целом работу школьных научных обществ И локального
Центра удовлетворительной.

По вопросу подведения итогов участия во Всероссийском форуме научной
молодёжи «Шаг в будущее» (Мурманск, ноябрь 2017): принять в 2018 году
участие во Всероссийском форуме научной молодежи «Шаг в будущее» в
Москве.
По вопросу результативности обучения в Мурманской областной очно-заочной
школе дополнительного образования детей «А-Элита›› обучающихся МБОУ
СОШ М94 за 2017-2018 учебный год: все участники школы «А-Элита›› будут
представлять муниципалитет на региональном этапе ВсОШ в 2018 году.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.:»-

Начальник отдела О.В. Горохова
1 _*
__/